
 
Spett.li 

RSU dell’Istituto 

Collaboratori scolastici dell’Istituto 

A tutto il Personale dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Nota MIUR n.279 del 08.03.2020 - prestazioni dei collaboratori scolastici. Nota Miur n.323 del 

10.03.2020 – Personale A.t.a. Istruzioni operative - adempimenti attuativi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la nota MIUR n.279 del 08.03.2020 nella parte relativa alle prestazioni dei collaboratori scolastici 

e, in particolare, rilevato che viene prevista la limitazione del servizio “… alle sole prestazioni necessarie 

non correlate alla presenza degli allievi, attivando i contingenti minimi stabiliti nei contratti integrativi di 

istituto ai sensi della legge 146/90.”; 

- VISTA la nota MIUR n.323 recante Istruzioni Operative circa il personale ATA ed in particolare il punto 

in cui si chiarisce che la previsione di cui sopra è determinata dalla “… situazione di emergenza per la quale 

vi è la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti per ragioni lavorative.”; 

- PRESO ATTO che il Contratto Integrativo di Istituto a.s.2019/20, nella parte normativa non 

modificata e vigente, prevede all’art.19 che i servizi minimi essenziali ex L.146/90 siano garantiti 

attraverso la presenza di un collaboratore scolastico e un assistente amministrativo; 

- PRESO ATTO che sono state effettuate le opere di sanificazione di tutti i locali scolastici di 

ciascun plesso; 

- RILEVATO che sono state attuate le turnazioni tra tutto il personale  

- TENUTO CONTO che gli accessi dell’utenza sono stati limitati a contatti telefonici e/o 

informatici, ed in presenza per i soli casi di massima urgenza; 

- OSSERVATO che durante la settimana i servizi minimi sono garantiti e non si registrano 

richieste esterne 

DISPONE 

La chiusura della scuola per i giorni 14-21-28/03/2020 per ridurre e contenere il più possibile gli 

spostamenti del personale ATA per ragioni lavorative.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Daniela Medori 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002341 - 11/03/2020 - A01 - Circ./comunic. int. - U

Firmato digitalmente da Medori Daniela


		2020-03-13T10:54:28+0100
	MEDORI DANIELA




